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CO słychać w trzecim sektorze? 
Obywatelskie wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie 

1) Na początku września wystartował nabór zadań do 5. edycji Budżetu Obywatelskiego

Województwa Małopolskiego. Mieszkańcy Małopolski mają czas do połowy

października, żeby złożyć zadanie i zebrać wymagane 30 podpisów poparcia. Na

najlepsze zwycięskie zadania Zarząd Województwa Małopolskiego przeznacza

w sumie 12 mln zł. W tym roku – ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców -

zarówno złożenie formularza zadania, jak i zebranie wymaganych podpisów poparcia,

będzie możliwe bez wychodzenia z domu! Swój pomysł do BO Województwa

Małopolskiego ma prawo zgłosić każdy mieszkaniec województwa, który ukończył 16

lat. Można zgłosić zadania o charakterze prospołecznym, prozdrowotnym, kulturalnym,

edukacyjnym, sportowym, turystycznym czy ekologicznym. Mogą to być zarówno

działania infrastrukturalne, czyli przewidujące wykonanie robót budowlanych, jak

i o charakterze „miękkim” – w tym m.in. wydarzenia, warsztaty, zajęcia, itp. Trzeba

jednak pamiętać, że ze środków budżetu obywatelskiego województwa nie będą

realizowane te zadania, które polegają na sfinansowaniu wyłącznie dokumentacji

projektowej czy realizacji jednego z etapów większej inwestycji. Obowiązkowym

kryterium jest kwestia finansowa. W 5. edycji BO Małopolska będą mogły być

realizowane tylko te zadania, których szacunkowy koszt wyniesie minimalnie 50 tys. zł,

a maksymalnie – 150 tys. zł. Więcej informacji: BO Małopolska

2) Trwa Wielka Zbiórka Książek 2020, czyli akcja prowadzona przez Fundację

Zaczytani.org. "Oddaj książkę – stwórz bibliotekę – zainspiruj innych!" - takie hasło

przyświeca Organizatorom. Do 11 października br. w kilkuset miejscach w Polsce

można oddawać przeczytane przez siebie książki, przeznaczone dla dzieci, młodzieży

i dorosłych, wydane po 2000 roku, zarówno nowe, jak i używane. Nie są

przyjmowane podręczniki, encyklopedie czy poradniki. Oddawane egzemplarze

trafiają do magazynów w siedmiu głównych miastach: w Gdańsku, Łodzi, Katowicach,

Poznaniu, Warszawie, Wrocławiu  i  oczywiście  w  Krakowie.  Następnie są one

sortowane przez wolontariuszy Fundacji, którzy przygotowują paczki dla swoich
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beneficjentów, czyli szpitali, domów dziecka, domów seniora, zakładów karnych, domów 

dziennej opieki, hospicjów oraz wielu innych placówek pomocowych.  

Tradycyjnie Podczas Wielkiej Zbiórki Książek odbywają się trzy wystawy Zaczytanych 

Ławek – niezwykłych mebli miejskich w kształcie otwartych książek. Te niepowtarzalne 

eksponaty łączą czytelnictwo ze sztuką. Każda ławka to inny projekt będący 

artystycznym wyrazem danego twórcy. Jedne ujmują prostotą, żartem, inne mają na 

sobie mnogość metafor i dostarczają głębokiego przeżycia estetycznego. Przy każdej 

ławce jest umieszczony kod QR, który pozwala na pobranie bezpłatnego audiobooka. 

Wystawy odbywają się w Warszawie, Gdańsku i Krakowie (tu przy Galerii Kazimierz). 

Dodatkowo, właśnie przy  krakowskiej Galerii Kazimierz 19 września br. Fundacja 

organizuje wydarzenie czytelnicze z udziałem ambasadorów organizacji. Więcej 

informacji: Fundacja Zaczytani.org 

  Współpraca organizacji pozarządowych z samorządem jest formą dialogu 

obywatelskiego i opiera się na zasadach suwerenności i partnerstwa stron, 

pomocniczości, efektywności oraz jawności (przejrzystości) i uczciwej konkurencji 

(interesu ogólnego). Jej podstawą jest możliwość przekazywania organizacjom 

pozarządowym zadań publicznych i dotowanie ich realizacji. Związek Centralny Dzieła 

Kolpinga w Polsce zaprasza organizacje pozarządowe do udziału w bezpłatnym 

szkoleniu online. Tytuł szkolenia: „Realizacja zadań publicznych przez organizacje 

pozarządowe”, a odbędzie się ono w terminie 15 i 16 września 2020 w godz. 

9:30-12:30. Organy administracji publicznej realizują zadania publiczne. Przy realizacji 

tych zadań mogą współpracować z organizacjami pozarządowymi. Współpraca to również 

–nierzadko – współpraca finansowa, czyli przekazywanie dotacji. Ze środków 

publicznych korzysta ponad połowa organizacji pozarządowych. Na praktycznym 

szkoleniu podejmowana będzie tematyka realizacji zadań publicznych przez NGO-sy, 

opisując procedury i elementy towarzyszące procesowi zlecenia do realizacji zadań 

publicznych w formie powierzenia lub wspierania, w tym najważniejsze zmiany 

obowiązujące od 2019r. Związek Centralny Dzieła Kolpinga przygotował  kilka innych 

szkoleń  online oraz stacjonarnych, m.in. szkolenie pt. „Komunikacja w rozwiązywaniu 

sytuacji konfliktowych”, które odbędzie się 14 i 21 września 2020 r. w godz. 9:30–

12:30. 

3)
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4) Najsłynniejszy – jeszcze niedawno bezdomny - przewodnik po Nowej Hucie powraca.

Dzięki zwiedzającym i swojej pracy, znalazł dom, którego nie miał jeszcze niecały rok

temu. Pan Tadeusz postanowił powrócić do oprowadzania po Nowej Hucie – najbliższy

spacer już 13 września, zbiórka o godz. 15:00 przed Pomnikiem Solidarności na

Placu Centralnym. Wstęp wolny, ale  warto dorzucić coś do magicznej sakwy

przewodnika. Należy pamiętać o zabraniu maseczek, zdezynfekowaniu rąk i trzymaniu

odpowiedniego dystansu. Przypomnijmy: Pan Tadeusz, niegdyś bezdomny, wziął

udział w projekcie Fundacji Los Polacos #ZnamiPołaź i udało mu się przełamać los.

“Z  nami  połaź”  to  projekt aktywizujący osoby w sytuacji bezdomności – czyli

właśnie takiej, w jakiej znajdował się pan Tadeusz. Fundacja wymyśliła, że może być

znakomitym przewodnikiem po Nowej Hucie. Tutaj się wychowywał i ma w zanadrzu

mnóstwo ciekawostek i anegdotek Zaczął oprowadzać chętnych po Nowej Hucie,

opowiadając o tym  jak  Huta  rosła  i  dlaczego  to miejsce ukochał. Na

pierwszych wycieczkach, dofinansowanych ze środków Biura Inicjatyw Społecznych

i FIO Małopolska Lokalnie -Północ, nowohucki przewodnik spisał się świetnie.

A frekwencja? Przeszła najśmielsze oczekiwania. Na jeden ze spacerów przyszło

kilkaset osób. Fundacja Los Polacos wynajęła również małe mieszkanie dla

bezdomnego przewodnika, a mężczyzna wprowadził się do bloku na os.

Kościuszkowskim.

Więcej informacji: Wycieczka z panem Tadeuszem

5) W Nowej Hucie w Stowarzyszeniu Centrum B7 działa Centrum Przedsiębiorczości

B7-PlayPark, którego celem jest stworzenie optymalnego środowiska do generowania

pomysłów, rozwoju, doskonalenia startupów i przedsiębiorców. Przedsięwzięcie to

jest kontynuacją realizowanego wspólnie z Miastem Kraków oraz Izbą Przemysłowo-

Handlową projektu CERIecon PlayPark. B7-Playpark w swojej ofercie posiada m.in. salę

wykładową, salę szkoleniową ze stanowiskami komputerowymi, biura coworkingowe,

minikino, studio muzyczne, studio fotograficzne, biuro księgowe, kawiarnię

z przestrzenią wystawienniczą oraz salkę do zabaw dla dzieci, gdzie wykwalifikowana

obsługa może zająć się dziećmi młodych przedsiębiorców tak, aby mogli oni swobodnie

wzbogacać swoje kompetencje. Centrum Przedsiębiorczości B7-PlayPark pomyślane
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zostało jako przestrzeń dająca możliwość funkcjonowania startupów, inkubatorów oraz 

akceleratorów przedsiębiorczości, Centrów Technologicznych, przemysłu kreatywnego, 

generujące rozwiązania z zakresu Smart City – inteligentnego miasta. B7-PlayPark 

ułatwi także nawiązanie kontaktów przedsiębiorców z naukowcami poprzez wspólne 

warsztaty i spotkania oraz wykreuje centrum aktywizacji lokalnej społeczności, ze 

szczególnym uwzględnieniem animacji regionalnych przedsiębiorców. Projekt jest 

realizowany we współpracy z Wydziałem ds. Przedsiębiorczości i Innowacji Miasta 

Krakowa. Więcej informacji: Stowarzyszenie Centrum B7 

6)   1 września 2020 r. została podpisana umowa z Biurem Mechanizmów Finansowych

w Brukseli na realizację Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny. Jego

budżet to 23 miliony euro. Program Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny

finansowany jest ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru

Gospodarczego (tzw. Funduszy EOG), pochodzących z Islandii, Liechtensteinu

i Norwegii. Program realizowany będzie w latach 2020-24 przez konsorcjum

w składzie:

 Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej (lider),

 Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego,

 Fundacja Edukacja dla Demokracji.

Celem programu jest trwałe wzmocnienie organizacji społecznych w Polsce 

(zwłaszcza działających w małych miejscowościach) oraz rozwój społeczeństwa 

obywatelskiego, dla którego różnorodność społeczna, równe traktowanie i dialog 

stanowić będą szczególną wartość. W ramach programu organizacje pozarządowe 

będą mogły się ubiegać o dofinansowanie projektów w następujących obszarach:

 Ochrona praw człowieka (w tym kwestie związane z równością płci).

 Działanie na rzecz różnorodności społecznej i przeciwdziałanie wykluczeniu 
i budowanie kultury demokratycznej i zaangażowania obywatelskiego 
na poziomie lokalnym (w tym kwestie związane z ochroną środowiska).

 Wsparcie rozwoju sektora społecznego.

Więcej informacji: Program Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny 
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